Amyg-

Amygdalarum dulcium excorticatarum fescuncia,
 Pistaciarum mundatarum femuncia,
 Corticum Citri conditorum,
 Pulpae Citri conditae ana uncia una,
 Specierum pro Morfulis stomachicis femuncia.

MORSULI CONTRA VERMES.

R. Seminis Santonici,
 Musci corallini ana femunciam,
 Aethiopsis mineralis,
 Radicis Jalappae ana drachmas tres,
 Cinnamomi drachmas duas.

In pulverem redacta immisceantur
 Sacchari albi, in Aqua Rosarum soluti & ad consisten-
 tiam Tabulati cocti unciis septem,
 & formentur inde Morfuli.

NAPHTHA NITRI.

R. Aquae fortis concentratae,
 Spiritus Vini rectificatissimi ana partes, ad mensuram,
 non ad pondus, aequales.

Aqua fortis infundatur phialae epistomio vitreo munitae;
 tum instilletur Spiritus paulatim & caute ad marginem vasis,
 adeo ut non invicem commisceantur, sed Spiritus supernatet.
 Relinquantur in loco frigido per quatrimum. Sic sponte
 Naphtha instar Olei superne prodens separabitur, quae aquae
 superfusa & sic ab acido liberata, in vase vitreo, obturaculo
 vitreo munito, fervetur.

NAPHTHA

NAPHTHA VITRIOLI

R. Olei Vitrioli glacialis,

Spiritus Vini rectificatissimi ana libras tres.

Oleum caute ac paulatim instilletur Spiritui; facta per biduum digestionem, ex retorta leni igne destillentur primum unciae sex, quae seorsim servatae, ad parandum Liquorem anodynum mineralem inservire possunt, loco Alcoholis. Tum recipiente iterum adaptato continetur destillatio caute ac leni igne, ne adscendat massa, donec appareant striae in recipiente & bullulae in retorta. Destillatus liquor commisceatur cum dupla aquae quantitate; sic separatur Naphtha, quae Aquae superfusa ab Acido liberata, servanda est sicut Naphtha Nitri. Si residuo in retorta dimidium additur Spiritus Vini, & idem processus denuo instituitur, adhuc aliquid Naphthae Vitrioli obtineri poterit. Quod si Naphtha Vitrioli sulphurei odoris transcendat, illa misceatur cum parte circiter decima Spiritus Salis Ammoniaci aquosi cum Alkali parati, agitetur saepius, donec empyreuma penitus fuerit sublatum, quo facto ambo liquores a se invicem lege artis separentur.

NITRUM ANTIMONIATUM.

Paratur Aquam, in qua Antimonium diaphoreticum post detonationem solutum fuit, per subsidentiam depurando, iteratis vicibus filtrando, ad lenem ignem evaporando & ad crystallisationem reponendo.

B b

NITRUM

NITRUM DEPURATUM.

Nitrum leni calore solvatur in Aqua fontana, solutio evaporetur ad cuticulam, coletur, & crystallifationi relinquatur. Iterari potest evaporatio, ubi tamen notandum, quod primae crystalli, a fale communi liberrimae, seorsim servandae sint.

NITRUM FIXUM.

Paratur uti sub titulo LIQUORIS NITRI FIXI dictum est.

NITRUM TABULATUM.

Vid. LAPIDES PRUNELLAE.

OFFA HELMONTII.

R. Spiritus Salis Ammoniaci cum Alkali parati concentratissimi quantum libet.

Instilletur lentissime ac in loco frigido Spiritus Vini purissimi frigidi quantum sufficit, ut nascatur coagulum.

OLEA.

CANONES.

I. TEMPUS macerationis Vegetabilium ad *Olea essentialia* adhibendorum, varium est pro ratione texturae & compagis. Tenerrima vix ullam, tenuia molliaque duarum triumve dierum, viscosa longiorem requirunt macerationem.

II. MISCELA dolosa Oleorum essentialium cum Spiritu Vini, Oleo expresso aut Terebinthina, detegitur admista Aqua, unde lactescunt cum Spiritu Vini adulterata, & non
praeci-

praecipitantur si Oleum expressum contineant. Terebinthina affuso Spiritu Vini rectificatissimo praecepta data, se prodit.

III. QUOAD *Olea empyreumatica*, eorumque rectificationem, processus *Olei animalis* Dippelii pro norma inserviat.

IV. OLEORUM *infusorum* & *coctorum* parandorum methodus sub *Oleo Absynthii* traditur. Praestantiora evadunt, si post expressionem certa quantitas *Olei essentialis* ejusdem plantae adjiciatur.

V. QUAE pro usu interno desiderantur *Olea expressa*, frigido subijcienda sunt praelo. Semina vero *Hyoscyami*, *Lini* &c. recentia & in aëre ficcata pro expressione *Olei* adhibeantur, ea cum cautela, ut laminae ferreae, quibus subijciuntur, aqua calida immerfae parum incalescant. De *Olei Amygdalarum* expressione, quae sine calore peragitur, notandum, quod *Amygdalae* non affusa aqua calida, sed vel exsiccatione in aëre ventis perflato & tritura inter pannum rugosum; vel plane non ab epidermide liberandae sint.

OLEA ESSENTIALIA.

OLEUM ABSYNTHII.

R. Foliorum ac Florum Absynthii in umbra fere ficcatorum
& incisorum libras decem,
Aquae simplicis libras sexaginta,
Salis culinaris uncias quatuor.

Per dies duodecim, aut quatuordecim macerata, destillentur e Vesica ad tertiam partem repleta, oleumque aquae innatans separetur.

B b 2

Eodem

Eodem modo parantur :

OLEUM ANTHOS.

CHAMOMILLAE ROMANAE.

VULGARIS.

LAVENDULAE.

de quo notandum, quod Flores re-
centes, sine praevia maceratione sint
adhibendi.

MAJORANAE.

MELISSAE TURCICAE.

MENTHAE.

MENTHAE PIPERITIDIS.

MILLEFOLII e FLORIBUS.

ORIGANI.

RUTAE.

SABINAE.

SALVIAE.

TANACETI.

THYMI.

OLEUM ANETHI.

R. Seminis Anethi contusi libras quatuor,

Aquae simplicis libras sedecim.

Per triduum macerata destillentur e vesica. Oleum ab
aqua separetur.

Simili ratione parantur :